
 
 

 

Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją 

mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai  

priedas 

 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos 
 

Direktoriaus Vidmant0 Vilučio 
 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022-01-20 Nr. ________  
 

Panevėžys 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

 Panevėžio „Žemynos“ progimnazija, siekdama šiuolaikiškos, saugios, savitos, patrauklios 

mokytis, dirbti ir kurti vizijos,  2020–2022 m. strateginiame plane išskyrė keturis strateginius 

tikslus mokykloje ir tris – baseine: 

 

1 tikslas: plėtoti profesines ir kitas kompetencijas siekiant ugdymo kokybės ir 

profesionalumo. 

Progimnazijoje pedagoginiai darbuotojai nuolat gilino profesinę ir dalykinę kompetencijas. 

Mokytojai kėlė kvalifikaciją pagal parengtą kvalifikacijos kėlimo programą „Mokytojų profesinių 

kompetencijų tobulinimas, siekiant ugdymo kokybės I“. Per kalendorinius metus pedagoginiai 

darbuotojai vidutiniškai kėlė savo kvalifikaciją 11 dienų. Pedagoginiai darbuotojai aktyviai 

įsitraukė į nuotolinius kvalifikacijos kėlimo kursus, seminarus, mokymus, kuriuos organizavo 

pedagogas.lt, eduka.lt, sviesa.lt. Didelis dėmesys skirtas mokytojų skaitmeninės kompetencijos 

tobulinimui. 75% mokytojų dalyvavo tiksliniuose mokymuose, skirtuose mokytojų skaitmeninio 

raštingumo kompetencijai tobulinti. 95% mokytojų dalyvavo naujai pasirinkto elektroninio 

dienyno naudojimo mokymuose. Mokytojai Semi plius platformoje, metodinių grupių 

susirinkimuose dalinosi gerąja darbo patirtimi. 

Progimnazijos bendruomenė toliau sėkmingai įgyvendino projektą ,,Lyderių laikas 3“: dalyvavo 

dviejuose nuotoliniuose mokymuose,  vedė 121 nuotolinį ar kontaktinį STEAM dalykų integruotą 

užsiėmimą, dalyvavo ,,RoboLabas“ veiklose, bendradarbiavo su socialiniais partneriais gilindami 

mokinių kompetencijas, kartu vesdami užsiėmimus, organizavo 22  veiklas kitose Panevėžio 

miesto ir rajono aplinkose. Progimnazijos 2 mokytojai dalyvavo darbo grupėje, kurioje kartu su 

Panevėžio įmonėmis parengė patyriminių veiklų pamokų planus. 2021 m. spalio 12 d. mokykloje 

organizuota netradicinio ugdymo diena – Jaunųjų tyrėjų diena ,,Panevėžys atsinaujina“. 

Į pedagoginės bendruomenės švietimą aktyviai įsitraukė bibliotekos darbuotojos: mokyklos 

bendruomenė internetinėje svetainėje nuolat buvo informuojama apie naujai gautus leidinius, 

renginius, kitas bibliotekos  veiklas. Paskelbta 18 informacinių pranešimų. Bibliotekoje 

organizuotos 55 įvairios veiklos, iš jų 33 literatūros ir kitos parodos. Dalyvauta tarptautiniame 

projekte Šiaurės šalių literatūros savaitė, LR kultūros ministerijos ir apskričių viešųjų bibliotekų 

asociacijos projekte „Vasara su knyga“, šalies bibliotekininkų draugijos inicijuotoje akcijoje 

„Bibliotekų knygų Kalėdos“, kurios metu mokyklos bibliotekai buvo padovanota 70 knygų.. 

Vykdanat tarptautinę projektą įkurtas 2-4 klasių mažųjų skaitytojų klubas „Knygiukai“. Klubo 

susitikimai vyksta 2 kartus per mėnesį. Veikia knygų mainų lentyna „Pasiimk neskaitytą, 

dovanok perskaitytą“. 

 Pradinio ugdymo mokytoja įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją. 

 



2 
 

 

2 tikslas: gerinti ugdymo kokybę, kuriant ugdymo(si) galimybes kiekvieno mokinio sėkmei 

ir pažangai. 

Progimnazijoje dėmesys skirtas mokinio individualios pažangos stebėjimui, mokymosi pagalbai 

teikti. 5-8 klasių mokiniams pasiūlyta mokytis dalyko modulių: lietuvių kalbos ir literatūros - 6 

kasių mokiniams, 7 kasių mokiniams- anglų kalbos, 8 kasių mokiniams -  matematikos. 2020 – 

2021 mokslo metais 74 proc. 1-4 klasių mokinių, 49 proc. 5-8 klasių mokinių pasiekimai atitinka 

aukštesnijį ir pagrindinį pasiekimų lygmenį. Stabilus išlieka 5-8 klasių mokinių bendras pažymių 

vidurkis – 7,45 bei pažangumas 97 proc. Darbui su gabiais ir ugdymosi sunkumų patiriančiais 

mokiniais mokykla naudoja Ugdymo planuose numatytas mokinių ugdymosi poreikių tenkinimo 

valandas. Nuo 2021 m. rugsėjo mėn. skirtos 37 val. per savaitę. Panaudodama 2021 m. spalio-

gruodžio mėn. valstybės skirtas lėšas mokinių ugdymosi spragoms šalinti organizavo 583 

papildomas visų dalykų konsultacijas, kuriose dalyvavo apie 75 proc. mokyklos mokinių. 

Siekiant stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją naudotasi Kultūros paso paslaugomis, 

organizuota pažintinė veikla, netradicinio ugdymo dienos. Stiprinant mokinių psichologinę 

būseną pasinaudota ,,Geros savijautos“ programos renginiais.  

Mokiniai  aktyviai dalyvavo pavasario ir rudens Olimpio sesijose, tarptautiniame anglų k. 

,,Kings“ konkurse, tarptautiniame matematikos konkurse ,,Pangea online 2021“ ir matematikos 

konkurse ,,Kengūra 2021“, tarptautiniame Epistolinio rašinio, pradinių klasių mokiniai dalyvavo 

respublikiniame šiuolaikinio šokio festivalyje-konkurse ,,Šokančios kojytės“, Lietuvos sporto 

muziejaus organizuotame mokinių rašinio, jaunųjų filologų konkursuose. Progimnazijos 5-8 

klasių mokiniai dalyvavo Europos egzamine, konkurse ,,Laiškas istorijai“, ,,Lietuvos kovų už 

laisvę ir netekčių istorija“, XX nacionaliniame Č. Kudabos geografų, teisinių žinių ,,Temidė“, 

respublikiniame piešinių ,,Nerimtai“, ,,Užgavėnių kaukė“ konkursuose. 

Progimnazijos mokiniai dalyvavo dalykinėse savivaldybės etapo olimpiadose: vokiečių kalbos- 3 

vieta, biologijos -2 ir 3 vietos; konkursuose- anglų kalbos meninio skaitymo, meninio skaitymo. 

Gamtos mokyklos organizuotame konkurse ,,Padovanok sparnuočiui namus“, ,,Jurginių 

margučiai- jurgučiai.  

1–4 klasių mokiniai dalyvavo respublikiniame kūrybinių darbų integruoto anglų kalbos bei dailės 

ir technologijų virtualiame konkurse „Kuriu žiemužės pasaką“. 

 70 pradinių klasių mokinių dalyvavo respublikinėje konferencijoje ,,Gerai daryk- maistą 

taupyk“. Pradinių klasių atstovai dalyvavo Saulėtekio progimnazijos organizuotoje konferencijoje 

,,Langas į gamtą“. 8 klasių mokiniai dalyvavo respublikinėje bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 

klasių mokinių lietuvių kalbos ir literatūros konferencijoje ,,Aš ir knyga“ ir respublikinėje 8-12 

klasių mokinių tiriamojoje-praktinėje gamtos mokslų  konferencijoje ,,Stebiu. Kuriu. 

Analizuoju.“ 

Mokyklos veiklos įsivertinimo darbo grupė atliko 1 srities „Rezultatai“ 1.2. temos „Pasiekimai ir 

pažanga“ 1.2.1. veiklos rodiklio „Mokinio pasiekimai ir pažanga“ teminį įvertinimą, gautus 

rezultatus ir veiklos tobulinimo priemonių planą pristatė mokyklos bendruomenei. 

 

3 tikslas: teikti įvairiapusę pagalbą mokiniui, ugdyti vertybines nuostatas, 

bendradarbiaujant su mokinių tėvais. 

Mokiniams pagalbą teikė specialieji pedagogai, logopedas, mokytojo padėjėjas, socialinis 

pedagogas,  profesijos patarėjas. 98 proc. specialiųjų poreikių mokinių daro ugdymosi pažangą, 

yra pažangūs, nuolat apie 50 proc. kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turintiems mokiniams sutrikimai 

pašalinami. 2021 m. sausio – kovo mėn. mokykla organizavo visų 1-8 klasių ugdymą nuotoliniu 

būdu derindama sinchroninį ir asinchroninį ugdymą. Mokytojai naudojo Zoom programą, MO 

365 aplinką, Messenger programą, Eduka klasės platformą. Apie 70 proc. mokinių ir mokinių 

tėvų mokyklos organizuotą nuotolinį ugdymą įvertino gerai ir labai gerai. 2021 m. balandžio 

mėn. 1-8 klasių auklėtojai ir dalykų mokytojai organizavo individualias nuotolines konsultacijas 

mokinių ugdymosi poreikiams aptarti. Jose dalyvavo 95 proc. mokinių tėvų. Specialioji, socialinė 

pagalba mokiniams teikta bendradarbiaujat su socialiniais partneriais: VTAT, Panevėžio 

pedagogine-psichologine tarnyba (PPT), Socialinių paslaugų centru, socialinės paramos skyriumi. 



3 
 

 

Organizuoti tradiciniai renginiai ugdė mokinių bendruosius ir meninius gebėjimus, saviraiškos 

poreikius. Bendradarbiaudami su miesto gimnazijomis, KTU Panevėžio technologijų ir verslo 

fakultetu, Panevėžio Kolegija, profesinėmis mokyklomis mokinius supažindinome su 

profesijomis, mokėme planuoti savo karjerą. 2021 metais mokyklos bendruomenė kartu su 

partneriais vykdė 3 Erasmus+ projektus: „More mobile more successful“, „Innovative shools: 

Teaching Learning in Digital STEM Labs“, We are different, we are respectful, we are stronger 

with you: dyslexia“. Mokyklos mokytojų komandos aplankė Turkijos, Graikijos, Šiaurės 

Makedonijos šalis. 2021 m. lapkričio mėn. mokykla priėmė projekto partnerių delegaciją. 

 

4 tikslas: turtinti ir puoselėti ugdymui patrauklią ir palankią mokymosi aplinką. 

2021 metais puoselėjamos įrengtos erdvės progimnazijos patalpose ir teritorijoje. Mokyklos 

bendruomenė aktyviai skatinama naudotis ir dirbti netradicinėse erdvėse. Modernizuota gamtos 

mokslų laboratorija: nupirktos ergonominės kėdės mokiniams, lentynos, spintelės, įsigyta 

mokymo priemonių. Informacinių technologijų kabinete įrengtas interaktyvus ekranas, 

organizuoti mokymai. Matematikos kab. Nr.1 įrengtas hibridinės klasės įrangos komplektas 

(kamera, garsiakalbiai su mikrofonais). Nupirkta atskiriems mokomiesiems kabinetams 4 vnt. 

kamerų hibridiniam mokymui, 10 nešiojamų kompiuterių, 15 kolonėlių ir 12 Web internetinių 

kompiuterio kamerų. Atnaujinti mokomieji kabinetai: skaitykloje –informaciniame centre atliktas 

sienų remontas-dažymas, šokių-teatro kabinete išvedžiotas tinklas renginių įgarsinimui, aktų salės 

priešsalyje įrengta erdvė mokinių darbų demonstravimui, nupirkti rėmeliai ir sistemingai 

keičiama ekspozicija; dalinai atnaujinti keturi pradinių klasių kabinetai II aukšte (pakeistos 

kabinetų durys, suremontuotos sienos). 

Planuojamame rengti „Pojūčių pasaulio“ kabinetui nupirktas projektorius, parinktos ir užsakytos 

priemonės. 

 Baigti darbai rengiamame Olimpiečių skvere, šalia Olimpinės vėliavos stovo įrengtas 

daugiamečių augalų gėlynas. Aplink gėlyną pastatyti mobilūs lauko suoliukai poilsiui. Vidiniame 

kiemelyje naujai įrengta mobili šachmatų aikštelė. Puoselėjama estetiška erdvė, plėtojama erdvė 

novatoriškam mokinių ugdymuisi, laisvalaikio leidimui. 

Teritorija estetiška ir puoselėjama. Rūpintasi ir pasodinti aštuoni obelaičių ir kriaušių sodinukai 

numatomame rengti  pojūčių take šalia mini futbolo aikštelės sporto aikštyno prieigose. Nupirktas 

ir sumontuotas cinkuotos skardos garažas turimai technikai (atlaisvintas vidinis kiemelis nuo 

traktoriaus futbolo aikštės priežiūrai; sodo traktoriuko, vėjapjovės teritorijos žalių erdvių 

šienavimui, sandėliavimo).Vidinio kiemelio erdvė pilnai skirta mokinių saugaus ir estetiškoje 

aplinkoje laisvalaikio leidimui. Organizuoti darbai, vadovauta ir nupirkti saulės fotovoltinės 

elektrinės projektas, įranga su įrengimo darbais, pagal 2020 metais atliktą galimybių studiją 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą visuomeninės ir gyvenamosios paskirties 

pastatuose. 2021 m. spalio mėnesį pasirašyta sutartis su rangovu dėl saulės fotovoltinės elektrinės 

įrengimo darbų ant progimnazijos pastato stogo.  

Užtikrinant kokybišką mokinių ugdymą nupirkta naujų vadovėlių ir mokymo priemonių. 

 

Atskira veikla numatyta progimnazijos baseine. 

 

1 tikslas: Užtikrinti kokybišką grupių komplektavimą. 

2021 m. buvo rinkti vaikai su pradinio plaukimo įgūdžiais į pradinio rengimo grupes. 

Sukomplektuotos 11 pirmųjų metų ir 2 antrųjų metų grupės. Gabių vaikų plaukimui paieška vyko 

ir mokymo plaukti projekte ,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kuriame išmoko plaukti 

350 miesto mokyklų antrokų.  

 

2 tikslas: Kokybiškas meistriškumo grupių komplektavimas ir meistriškumo tobulinimas. 

Sukomplektuota 10 meistriškumo ugdymo grupių, 1 meistriškumo tobulinimo ir 2 aukšto 

meistriškumo grupės. Parengti 3 Lietuvos rinktinės nariai, kurie dalyvavo Tokijo olimpinėse 

žaidynėse.5 jaunimo rinktinės nariai- 11 kandidatų į jaunučių rinktinės narius. Progimnazijos 



4 
 

 

plaukikai dalyvavo 8 šalies varžybose. Lietuvos čempionais tapo A. Šidlauskas, D. Rapšys J. 

Keblys, T. Navikonis, A. Savickas, B. Jakštaitė A. Gatulis, V. Gelažytė, A. Backevičiūtė, R. 

Jazdauskas. Lietuvos plaukimo federacijos taurės varžybose Žemynos komanda užėmė II vietą. 

Sėkmingai Baltijos šalių čempionate Lietuvos rinktinę atstovavo 10 Žemynos plaukikų. Europos 

jaunimo čempionate sėkmingai Lietuvą atstovavo A. Savickas ir T. Navikonis. Trenerio Ž. 

Ovsiuko auklėtinis A.Savickas tapo Europos čempionu. Trenerės I. Paipelienės auklėtinis  D. 

Rapšys  pasaulio čempionate (25 m baseine) iškovojo sidabro ir bronzos medalius. Žemynos 

treneriai buvo pripažinti geriausiais metų treneriais: I. Paipelienė-suaugusių, Ž. Ovsiukas-

jaunimo. Bendradarbiaujant su Lietuvos plaukimo federacija parengti dokumentai mini centro 

steigimui. 

 

3 tikslas: sudaryti sąlygas miesto ir progimnazijos mokinių sveikos gyvensenos ugdymui. 

2020-2021 mokslo metais pirmų klasių mokiniams išmokti plaukti skiriama viena savaitinė 

fizinio ugdymo pamoka. Per mokslo metus pirmųjų klasių mokiniai išmoksta plaukti. Plaukimo 

įgūdžiai tobulinami ir 2-4 klasėse. Jiems skiriama iki 7 pamokų per mokslo metus. Miesto 

mokyklų mokiniams, turintiems sveikatos sutrikimų, buvo sudarytos sąlygos gerinti augimo raidą 

dviejose sveikatingumo grupėse.  

Pilnai išnaudojamas mokyklos stadionas, juo naudojasi mokyklos mokiniai per pamokas ir 

neformaliojo ugdymo užsiėmimus, miesto bendruomenė bei atskiri privatūs futbolo klubai. 

Miesto reprezentacinė futbolo komanda ,,Panevėžys“ naudojasi stadionu treniruotėms ir 

varžyboms. Stadionas naudojamas AFF kaip rezervinis klubo stadionas. Futbolo komanda 

,,Ekranas“ stadione treniruojasi ir žaidžia draugiškas bei čempionato rungtynes. 
 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų 

vertinimo rodikliai 

(kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

 

1.1. Nuotolinio 

ugdymo (si) 

organizavimas ir 

ugdymo 

praradimų 

kompensavimas. 

 

1. Parengtas 

mokinių 

ugdymosi 

praradimų 

kompensavimo 

planas 2021-

2022 mokslo 

metams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Sudaryti darbo 

grupę mokinių 

ugdymosi 

praradimų 

kompensavimo 

planui parengti  (I 

ketvirtis).  

 

1.2. Atlikti mokinių 

ir mokytojų 

apklausas, siekiant 

nustatyti mokymosi 

praradimus (II-III 

ketvirtis). 

 

 

Užduotis įvykdyta gerai, nes: 

1.1.Direktoriaus 2021m. vasario 

19 d. įsakymu Nr. V-31 sudaryta 

darbo grupė mokinių ugdymosi 

praradimų kompensavimo planui 

parengti.  

 

 

 

1.2. Mokytojų apklausos atlikta 

balandžio mėnesio pabaigoje.  

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Parengtas 

kokybiško 

nuotolinio 

ugdymo 

standartas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Progimnazijos 

bendruomenės 

kvalifikacijos 

kėlimas 

1.3. Naudojant 

gautus rezultatus 

parengti mokinių 

ugdymosi 

praradimų 

kompensavimo 

planą, jį įtraukti į 

2021-2022 mokslo 

metų 

progimnazijos 

ugdymo planą  

(I ketvirtis). 

 

 

 

 

 

2.1. Sudaryti darbo 

grupę kokybiško 

nuotolinio ugdymo 

standartui parengti 

(I ketvirtis). 

 

2.2. Iki 2021 m. 

rugsėjo 1d. 

parengti kokybiško 

nuotolinio ugdymo 

standartą  

(III ketvirtis). 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Atnaujintas 

nuotolinio ugdymo 

organizavimo 

tvarkos aprašas (II 

–III ketvirčiai). 

 

3.1 Organizuoti 

bent 3 seminarai 

mokytojų 

skaitmeninio 

raštingumo 

kompetencijai 

tobulinti  

1.3.1.Parengtas praradimų 

kompensavimo planas, sudarytas 

konsultacijų tvarkaraštis (III 

ketvirtis).  

1.3.2.Praradimų planas įtrauktas 

į  progimnazijos 2021-2022 

mokslo metų ugdymo planą. (III 

ketvirtis). 

1.3.3.Teiktos nuotolinės ir 

kontaktinės konsultacijos 

mokiniams ugdymo spragoms 

šalinti.(II ir IV ketvirčiai). 

1.3.4. Penkiolika mokinių 

dalyvavo užsienio kalbų vasaros 

stovykloje mokymosi spragoms 

šalinti. (III ketvirtis). 

 

2.1.1. Mokyklos bendruomenėje 

susitarta, jog  kokybiško 

nuotolinio ugdymo standartą 

parengs metodinės  tarybos 

nariai. (I ketvirtis). 

 

2.2.1. Metodinės tarybos 2021 

m. kovo 18 d. Nr. MT-2 

posėdyje svarstyti klausimai: 

,,Dėl reikalavimų nuotolinei 

pamokai“, ,,Dėl nuotolinio 

ugdymo standarto“. (I ketvirtis). 

2.2.2. Metodinės tarybos 2021 

m. balandžio 28 d. Nr. MT-3 

posėdyje svarstytas klausimas: 

,,Dėl reikalavimų nuotolinei 

pamokai“. Priimti susitarimai 

dėl nuotolinės pamokos aspektų. 

 

2.3.1. ,,Dėl nuotolinio ugdymo“- 

atnaujintas nuotolinio ugdymo 

tvarkos aprašas. 

2021-08-31V-182  

 

 

3.1.1. Organizuoti 3 mokymai 

mokytojų skaitmeninio 

raštingumo kompetencijai 

tobulinti:  

3.1.2. 2 mokymai darbui su 

išmaniuoju ekranu ir 

licenzijuotomis programomis 



6 
 

 

(I –IV ketvirčiai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Organizuoti 

progimnazijos 

mokinių ir jų tėvų, 

globėjų mokymus, 

kaip dirbti su MO 

365 virtualia 

mokymosi 

platforma, Tamo 

dienynu  

(III ketvirtis). 

 

3.3 Pagal atskirą 

tvarkaraštį vedami 

užsiėmimai 

mokiniams 

naudojant virtualią 

mokymosi aplinką 

(IV ketvirtis). 

 

3.4.Visi mokytojai 

ugdymo procese 

naudoja MO 365 

virtualią mokymosi 

aplinką  

(II –IV ketvirčiai). 

gamtos mokslų laboratorijoje ir 

informacinių technologijų 

kabinete; (IV ketvirtis). 

3.1.3. 1 mokymai pagilinti 

skaitmeninio raštingumo 

gebėjimams TEAMS aplinkoje. 

75 %  mokytojų dalyvavo 

tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose mokytojų skaitmeninio 

raštingumo kompetencijai 

tobulinti. (III ketvirtis). 

3.1.4. 98% mokytojų dalyvavo 

naujai pasirinkto elektroninio 

dienyno naudojimo mokymuose. 

(III ketvirtis). 

 

3.2.1. Klasių auklėtojai 

supažindino mokinius ir mokinių 

tėvus kaip dirbti virtualioje 

mokymosi aplinkoje MO365, 

TEAMS. (I ketvirtis).  

3.2.2.75% mokinių tėvų buvo 

supažindinti su darbu 

elektroninio dienyno ,,Tamo“ 

aplinkoje. (III ketvirtis). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.1. Didžioji dalis ugdymo 

proceso 2020-2021 m. m. vyko 

nuotoliniu būdu, naudojant 

virtualią mokymosi aplinką: 

ZOOM, MO365, TEAMS, 

EDUKA klasė. (I, II ketvirčiai). 

 

1.2. Dalyvauti 

įgyvendinant 

Panevėžio miesto 

savivaldybės 

pokyčio projektą 

,,Lyderių laikas 

3” 

 

1. Dalyvavimas 

miesto mokyklų 

vadovų 

kūrybinės 

komandos 

veiklose. 

 

 

1.1. Dalyvauta 

suplanuotose 

veiklose ir atlikti 

namų darbai (I –IV 

ketvirčiai). 

 

 

Užduotis įvykdyta, nes:  

1.1.1. Aktyviai dalyvavau 

visuose Kūrybinės komandos 

susitikimuose: 

*Lyderystės forumas-2021-01-

27 

*Susitikimai su konsultantu A. 

Juozaičiu:2021-02-05, 2021-03-



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Mokyklos 

pokyčio 

komandos veikla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Suplanuotas ir 

įgyvendintas 

sisteminis 

patirtinio 

mokymosi 

pokytis 

mokykloje 

(STEAM), 

siekiant tobulinti 

vadybos praktiką 

bei mokinių 

pasiekimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Vesta 15-20 

užsiėmimų gamtos 

mokslų 

laboratorijoje  

(I –IV ketvirčiai). 

 

2.2. Organizuota 

12-15 užsiėmimų 

,,RoboLabas“ 

(II –IV ketvirčiai). 

 

2.3.Progimnazijos 

bendruomenė 

(mokytojai, 

mokiniai, tėvai) 

informuoti ir 

įtraukti į pokyčio 

projekto veiklų 

vykdymą, rezultatų 

analizę (I-IV 

ketvirčiai). 

 

3.1. 30 mokytojų 

dalinasi gerąja 

patirtimi virtualioje 

STEAM dalykų 

platformoje  

(II-IV  ketvirčiai). 

 

3.2. Organizuota 

20-30 tiriamųjų 

veiklų kitose 

aplinkose (III 

ketvirtis). 

12, 2021-03-30, 2021-05-21, 

2021-06-15. 

*Susitikimas tarp savivaldybių- 

2021-03-18. 

*LL3 forumas-2021-04-08. 

*LL3 knygų pristatymai- 2021-

04-20, 2021-05-06. 

*LL3 tyrimo pristatymas-   

2021-05-05. 

*Dalyvavimas LL3 baigiamojoje 

konferencijoje- 2021-06-09. 

*Dalyvavimas STEAM centro 

atidaryme- 2021-12-15. 

 (I –IV ketvirčiai). 

 

2.1.1. Gamtos mokslų 

laboratorijoje vesta 12 

užsiėmimų (IV ketvirtis). 

 

 

 

2.2.1. Per 2021 m. ,,RoboLabe“ 

organizuotos 4 veiklos 1-8 

klasių mokiniams (IV ketvirtis). 

 

 

2.3.1. Progimnazijos 

bendruomenė mokyklos 

internetinėje svetainėje, FB 

puslapyje buvo informuojama 

apie pokyčio projekto veiklų 

vykdymą. (II-IV  ketvirčiai) 

 

 

 

 

 

3.1.1. 10 mokytojų dalinosi 

gerąja patirtimi virtualioje 

STEAM dalykų platformoje 

semi+. (II-IV  ketvirčiai) 

 

 

 

3.2.1. Per 2021 m. organizuota 

22 tiriamosios veiklos kitose 

aplinkose (II ketvirtis). 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. Įsteigta 

mokykloje Gamtos 

mokslų laboratorija 

1-8 klasių 

mokiniams (I 

ketvirtis). 

3.2.2. 2021 m. spalio 12 d. 

organizuota netradicinio ugdymo 

diena – Jaunųjų tyrėjų diena 

,,Panevėžys atsinaujina“.  

(IV  ketvirtis). 

3.2.3.Nuotolinio ugdymosi metu 

mokytojai 1-8 kl. mokiniams 

organizavo  STEAM dalykų 

patirtinio mokymosi 121 veiklą. 

(II-III  ketvirčiai). 

3.2.4. 6 mokytojai dalyvavo 

tobulinimo programoje ,,Įrankiai 

įtraukioms STEAM veikloms 

mokykloje“. (II ketvirtis). 

3.2.5. 5 mokytojai dalyvavo 

ilgalaikėje kvalifikacijos 

tobulinimo programoje 

,,STEAM krypties kompetencijų 

gilinimas kokybiškoms veikloms 

įgyvendinti“(II-III  ketvirčiai). 

3.2.6. 2 mokytojai dalyvavo LL3 

iniciatyvoje ,,Pamokas matuojasi 

Panevėžio įmonės“- parengė 

pamokų planus. (II-IV  

ketvirčiai). 

 

3.3.1. 2021 m. lapkričio mėnesį 

baigta įrengti gamtos mokslų 

laboratorija:  

*interaktyvus ekranas 

*mikroskopai 

*meteorologinė stotelė 

*interaktyvūs šiltnamiai.  

*ir kita laboratorinė įranga (IV  

ketvirtis). 

1.3. Stiprinti 

mokytojo 

gerosios patirties 

sklaidą ir 

kolegialų 

mokymąsi  

1.Organizuojam

as sąmoningas ir 

kryptingas 

mokytojų 

mokymąsis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Per metus 

organizuoti ne 

mažiau kaip 2-3 

mokymus 

(I –IV ketvirčiai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.Parengiau „Žemynos“ 

progimnazijos mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų 

ilgalaikę kvalifikacijos 

tobulinimo programą 2021 m. (I 

ketvirtis) 

1.1.2. Progimnazijos 

bendruomenei organizavau 3 

tikslinius mokymus.  

1.1.2.1. 2021 m. birželio – 

rugpjūčio mėnesiais organizavau 

25 mokyklos mokytojams 

skaitmeninio raštingumo kursus. 

(II-III  ketvirčiai) 

1.1.2.2. 2021 m. rugpjūčio 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Mokytojai 

mokosi drauge ir 

vieni iš kitų ir 

gerėja pamokų 

kokybė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Organizuotos 3 

metodinės dienos (I 

–IV ketvirčiai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Vienas 

mokymosi vizitas į 

kitą mokyklą (III 

ketvirtis). 

 

2.3. Visi mokytojai 

per metus veda 

nemažiau  kaip  2 

atviras pamokas, 

kurios aptariamos 

ir pateikiamos 

rekomendacijos  

(I-IV ketvirčiai).  

mėnesį organizavau mokymus 

pedagoginiams darbuotojams 

darbui su nauja elektorinio 

dienyno aplinka. (III  ketvirtis) 

1.1.2.3. 2021 m. spalio mėnesį 

organizavau tikslinius mokymus 

su išmaniąja lenta (IV  ketvirtis). 

 

2.1. Nuotolinio ugdymosi metu 

kiekvieną mėnesį (sausio- 

gegužės) organizavau po 1 

metodinę dieną. Jų metu buvo 

aptarti ugdymosi rezultatai, 

mokinių emocinė būklė, 

ugdomųjų veiklų tikslingumas, 

mokymosi pagalbos, 

konsultacijų poreikio ir poveikio 

tikslingumas, neformalus 

mokinių švietimas. (I-III  

ketvirčiai). 

 

2.2.Dėl šalyje paskelbto 

karantino ir ekstremalios 

situacijos suplanuota veikla 

perkelta į 2022 metus. 

 

2.3. 95% mokytojų vedė po 1 

atvirą pamoką. (I-IV  ketvirčiai) 

 

 

1.4. Kelti 

plaukimo trenerių 

ir sportininkų 

sportinę 

motyvaciją ir 

efektyvinti jų 

veiklą. 

 

1. Kvalifikacijos 

kėlimo 

seminarai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Organizuoti ir 

dalyvauti savo 

 

1.1. Organizuoti 2 

seminarai plaukimo 

treneriams (I-IV 

ketvirčiai).    

 

 

 

 

1.2.  2 seminarai 

plaukimo 

sportininkams (III-

IV ketvirčiai). 

 

2.1. Surengti 8 

sportines varžybas 

Užduotis įvykdyta, nes 

1.1. 5 plaukimo treneriai 

tobulino savo treniravimo žinias 

LPF ir tarptautiniuose 

seminaruose. (I-IV ketvirčiai).    

1.1.2. 2 treneriai mokymo 

plaukti programos seminaruose. 

(I-IV ketvirčiai).    

 

1.2. 12 sportininkų dalyvavo PF 

organizuojamuose seminaruose. 

(I-IV ketvirčiai).    

 

 

2.1. Žemynos baseine surengtos 

9 varžybos: Panevėžio Žiemos 

plaukimo pirmenybės, miesto 



10 
 

 

mokyklos ir kitų 

sporto mokymo 

įstaigų 

organizuojamose 

varžybose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Lietuvos 

čempionate 

laimėtų prizinių 

vietų 5 proc. 

daugiau. 

 

 

 

 

 

 

4.Bendradarbiau

jant su LPF, 

įkurti mini 

plaukimo centrą 

 

 

 

 

 

 

 

5. Dalyvavimas 

projekte „Mokėk 

plaukti ir saugiai 

elgtis vandenyje 

2021“ 

„Žemynos“ 

progimnazijos 

baseine (I-IV 

ketvirčiai). 

 

 

2.2. Dalyvauti kitų 

Lietuvos  plaukimo 

sporto mokyklų 

organizuojamose 3 

varžybose 

(I-IV ketvirčiai). 

 

2.3. Dalyvauti 

Lietuvos  

čempionatuose 

visose  amžiaus 

grupėse (I-IV 

ketvirčiai). 

 

3.1. Lietuvos 

čempionate 

užimtos 8 prizinės 

vietos 

(I-IV ketvirčiai) : 

 

3.1.1.  4 – pirmos; 

 

3.1.2.  4-  2-3 

vietos. 

 

4.1. Iš perspektyvių 

plaukikų sudarytos 

trys grupės 

meistriškumui 

tobulinti; 

 

4.2. Parengti 14 

Lietuvos rinktinės 

kandidatai. 

(III ketvirtis). 

 

5.1. Pasirašytos 

sutartys  su 5 

švietimo įstaigomis 

dėl projekto 

vykdymo  

(I-II ketvirčiai). 

 

plaukimo čempionatas, D. 

Grigalionio taurė, Žemynos 

olimpiečių taurė, dalyvaujant ir 

kitų miestų plaukikams. (I-IV 

ketvirčiai).    

 

2.2. Dalyvauta Klaipėdos, 

Kauno, Rokiškio sporto centrų, 

sporto mokyklų varžybose. 

(I-IV ketvirčiai).    

 

 

 

2.3. Dalyvauta Lietuvos vaikų, 

jaunučių, jaunių-jaunimo ir 

suaugusiųjų varžybose. 

(I-IV ketvirčiai).    

 

 

 

 

3.1. Parengta 16 Lietuvos 

čempionatų ir pirmenybės 

prizininkų:  

 

 

 

3.1.1.10- pirmos vietos, 

 

3.1.2. 6- antros-trečios vietų. 

(I-IV ketvirčiai).    

 

4.1. ir 4.2. Dėl LPF vadovybės 

priimtų sprendimų parengti 

dokumentai plaukimo mini 

centro steigimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1.Pasirašytos sutartys ir 

projekte ,,Mokėk plaukti ir 

saugiai elgtis vandenyje 2021“ 

dalyvavo K. Paltaroko 

gimnazijos, ,,Ąžuolo“ ir Vilties 

progimnazijų, Pradinės 

mokyklos, Panevėžio r. 



11 
 

 

 

 

 

5.2. Išmokyta 

plaukti 400  miesto 

mokyklų 2-ų klasių 

mokinių (III-IV 

ketvirčiai). 

 

5.3.Atrinkti 

perspektyviausi 

plaukimo sportui 

tinkantys mokiniai 

ir sudarytos 

sportinės grupės 

(III ketvirtis). 

Pažagienių darželio-mokyklos 

mokiniai. (II-IV ketvirčiai).    

 

5.2. Išmokyta plaukti 550 antrų 

klasių mokinių. (II-IV 

ketvirčiai).    

 

 

 

5.3. Sudaryta 11 pradinio 

rengimo pirmųjų metų grupių. 

(III ketvirtis).    

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

  
 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

2021 metais pradėti vykdyti/įgyvendinti 

projektai: ERASMUS+KA201 „We are 

different, we are respectful, we are stronger 

with you: dyslexia“. 

ERASMUS+KA226 Innovative shools: 

Teaching Learning in Digital STEM Labs“ 

Ugdomos mokytojų, mokinių socialinės, 

komunikavimo, tarpkultūrinės ir dalykinės 

kompetencijos. Sudaromos sąlygos mokytojams 

tobulinti kvalifikaciją, bendradarbiaujant su 

partneriais užsienyje. 

Nuo 2021 m. sausio mėnesio Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro-

valstybės lygio ekstremalios situacijos 

valstybės operacijų vadovo sprendimu ir 

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos rekomendacijomis buvo 

įvestas nuotolinis mokymas.  Dauguma 5-8 

klasių mokinių mokėsi nuotoliniu būdu, 1-

4 klasių mokiniai dalį laiko mokėsi 

nuotoliniu būdu, kitą dalį- kontaktiniu- 

taikant kaupinių metodą. 

Nuo 2021 m. rugsėjo mėn. vykdant 

kontaktinį ugdymą du kartus per savaitę 

organizuotas mokinių testavimas. 

Laikomasi OV sprendimų- srautų 

skirstymo, patekimo į mokyklą, maitinimo 

ir ugdymo organizavimo. 

Padidėjęs darbo krūvis, darbo laiko sąnaudos ir 

atsakomybė. Siekiant užtikrinti mokymo 

organizavimą prisidėjo naujų darbo funkcijų: 

ugdymo proceso organizavimo, mokinių 

testavimo, papildomų duomenų rinkimo, 

nuolatinio bendruomenės informavimo, 

personalo mokymų organizavimo, bendruomenės 

saugumo užtikrinimo klausimais. 

Parašyta sutartis su rangovu UAB 

,,Ekoenergas“ dėl saulės fotovoltinės 

elektrinės įrengimo darbų ant Panevėžio 

,,Žemynos“ progimnazijos pastato stogo.  

Ekonominė nauda. Per dvejus metus, dirbant 

elektrinei visu pajėgumu investicijos atsipirks. 

50% energijos bus naudojama, o 50% 

atiduodama ESO saugojimui. 

 



12 
 

 

Atnaujintas antro aukšto pradinių klasių 

koridorius. 

Pertvarkytas ,,Olimpiečių“ skveras. 

Pasikeitė estetinis vaizdas.  

Atsirado dar viena lauko klasė, kurioje 

organizuojamos pamokos, patyriminės veiklos, 

užsiėmimai. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.-----    
 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai  x 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimo, valdymo ir įgyvendinimo kompetencija 

7.2. Ugdymo(si) pažangą skatinančių vadybinių sprendimų kompetencija. 

 

 

Progimnazijos direktorius                                                                         Vidmantas Vilutis 


